
1 
 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1061507-38.2020.8.26.0100 

GIACOMELLO MARMORES E GRANITOS EIRELI, GIOSTRI MÓVEIS & 

DECORAÇÕES LTDA., GMD MÓVEIS E DECORAÇÕES EIRELI e IZZO MÓVEIS 

& DECORAÇÕES LTDA. (“GRUPO DEDICATTO”) 

 

Ao 01º (primeiro) dia do mês de Junho de 2021, às 

10h00min, a Administradora Judicial da Recuperação Judicial de GIACOMELLO 

MARMORES E GRANITOS EIRELI, GIOSTRI MÓVEIS & DECORAÇÕES LTDA., 

GMD MÓVEIS E DECORAÇÕES EIRELI e IZZO MÓVEIS & DECORAÇÕES LTDA. 

(“GRUPO DEDICATTO”), LASPRO CONSULTORES LTDA., representada por 

Oreste Nestor de Souza Laspro, OAB/SP nº 98.628, nomeada nos autos da 

Recuperação Judicial em trâmite perante 02ª Vara Regional de Competência 

Empresarial e de Conflitos Relacionados à Arbitragem da 01ª RAJ da Comarca da 

Capital do Estado de São Paulo, nos autos da Recuperação Judicial de 

GIACOMELLO MARMORES E GRANITOS EIRELI, GIOSTRI MÓVEIS & 

DECORAÇÕES LTDA., GMD MÓVEIS E DECORAÇÕES EIRELI e IZZO MÓVEIS & 

DECORAÇÕES LTDA. (“GRUPO DEDICATTO”), processo nº 1061507-

38.2020.8.26.0100, deu início aos trabalhos da Assembleia Geral de Credores em 

segunda convocação, por meio exclusivamente virtual, via sistema de web 

conferência/chat virtual (plataforma Zoom Meetings), conforme instruções enviadas 

previamente por esta Administradora Judicial, via e-mail e anexadas junto ao site 

www.lasproconsultores.com.br, tudo nos termos do Edital publicado no DJE – Diário 

de Justiça Eletrônico. 

 

Os credores presentes e credenciados virtualmente 

assinaram digitalmente a lista de presença em anexo, que passa a ser parte integrante 

desta ata.  

 

O representante da Administradora Judicial indicou como 

secretária a Dra. Luana Canellas, advogada, devidamente inscrita na OAB/SP nº 

375.718.  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D 
Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado 
eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

http://www.lasproconsultores.com.br/


2 
 

Assim, o representante da Administradora Judicial 

declarou instalada a Assembleia Geral de Credores, em segunda convocação, 

procedendo com a leitura do Edital de Convocação da Assembleia Geral de Credores, 

disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado de São Paulo em 04 de maio 

de 2021, contendo a ordem do dia, qual seja: a) exposição do Plano de Recuperação 

Judicial pelas Recuperandas de fls. 1884/1988; b) aprovação, rejeição ou modificação 

do Modificativo Plano de Recuperação Judicial apresentado pelas Recuperandas; c) 

decisão pela instalação e eleição dos membros do Comitê de Credores; d) demais 

assuntos de interesse dos credores e das Recuperandas. 

 

Após a leitura do edital, o representante da Administradora 

Judicial concedeu a palavra ao representante das Recuperandas, Dr. Tiago Aranha 

D’ Alvia, para exposição e explicações a respeito do Modificativo ao Plano de 

Recuperação Judicial.  

 

O representante das Recuperandas, Dr. Tiago Aranha D’ 

Alvia, explicou que recentemente entraram no processo e verificaram a necessidade 

de diversos ajustes, razão pela qual entendem fundamental a elaboração de um 

modificativo que atenda os interesses dos credores e reflita a situação atual das 

empresas vez que o plano nos autos é datado de seis meses atrás. 

 

Portanto, propôs a suspensão da assembleia geral de 

credores para o dia 27 de agosto de 2021 e com entrega do modificativo ao plano de 

recuperação judicial para o dia 20 de agosto de 2021, com a conclusão das tratativas. 

 

Após as explanações, o representante da Administradora 

Judicial passou a palavra aos credores para sanarem eventuais dúvidas ainda 

existentes através do sistema raise hand.  

 

A Dra. Cinira Gomes Lima Melo, representante da SAS 

Metalúrgica, explanou que o prazo está excedendo o prazo previsto em lei e sugere 

uma suspensão de um prazo menor, na medida em que o prazo para apresentação 

de plano é de sessenta dias. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D 
Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado 
eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

A Dra. Aline Santana Silva Gonçalves, representante do 

Banco do Brasil, informou que encaminhou por e-mail para a Administradora Judicial 

condições do Plano para que seja constado em ata. 

 

O representante da Administradora Judicial esclareceu que 

todas as ressalvas feitas no chat e por e-mail irão constar como anexos da ata. 

 

O Dr. Alexandre Stecca, representante dos credores da 

Classe II e III, informou que a suspensão irá prolongar de forma prejudicial os 

credores, todavia, tendo em vista a necessidade, é favorável, embora entenda que 

modificativo deva ser apresentado trinta dias antes. 

 

A Dra. Danielle Saullo Andrade, representante do Banco 

Bradesco, informou que necessita de 10 dias antes e que precisa de 5 minutos para 

consultar o banco sobre a suspensão. 

 

O Dr. Tiago Aranha D’Alvia, representante das 

Recuperandas, esclareceu que a suspensão por um prazo menor seria insuficiente 

para conclusão das tratativas e que provavelmente seria necessária uma nova 

suspensão e que, provavelmente, no prazo proposto ocorrerá a votação do plano, e 

quanto ao pontuado pelo Banco do Brasil esclareceu que serão consideradas as 

modificações do credor, se forem condizentes.  

 

No que tange a entrega do modificativo, concorda em 

reduzir o prazo para o dia 17 de agosto de 2021 e se colocou à disposição de todos 

os credores para apresentação de sugestões e negociação em torno do plano de 

recuperação. 

 

Não havendo mais dúvidas, passou-se a votação da 

suspensão ou não da Assembleia Geral de Credores para o dia 27 de agosto de 

2021, no mesmo local (digital plataforma zoom), e horário com credenciamento das 

08h00 e início da assembleia geral de credores às 10hrs, devendo as Recuperandas 

apresentar novo aditivo ao Plano de Recuperação Judicial nos autos até 17 de agosto 

de 2021. 

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D 
Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado 
eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

Diante desse cenário foi aprovada a suspensão da 

Assembleia Geral de Credores para o dia 27 de agosto de 2021, no mesmo local 

(digital plataforma zoom), e horário com credenciamento a partir das 8h00 e início da 

assembleia geral de credores às 10hrs, devendo as Recuperandas apresentar novo 

aditivo ao Plano de Recuperação Judicial nos autos até o dia 17 de agosto de 2021. 

 

As ressalvas realizadas via chat e por e-mail estão 

anexadas a esta ata. 

 

 

Na sequência, o representante da Administradora Judicial 

solicitou à Secretária a leitura desta ata, e após, foi aprovada por unanimidade dos 

presentes, seguindo assinada por quem de direito. 

 

São Paulo, 01 de junho de 2021.  

 

 

___________________________________________ 

LASPRO CONSULTORES LTDA. 

Administradora Judicial 

Oreste Nestor de Souza Laspro 

CPF: 106.450.518-02 

 

 

 

________________________________________________ 

LUANA CANELLAS 

Secretária 

CPF: 425.774.318-21 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D 
Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado 
eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

____________________________________________________ 

Advogado da Recuperanda  

Tiago Aranha D’ Alvia  

CPF: 231.922.968-01 

 

 

 

___________________________________________________ 

Credor Classe I: ADJANILSON GOMES DOS SANTOS 

DRA. CAROLINA DE SOUZA TORRESI 

CPF: 432.189.778-51 

 

 

 

_____________________________________________________ 

Credor Classe I: ADRIANA MARIA DE JESUS 

DRA. CAROLINA DE SOUZA TORRESI 

CPF: 432.189.778-51 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe II: FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS 

EMPÍRICA PREMIER CAPITAL 

Dr. ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI 

CPF: 263.230.318-41 

 

 

 

________________________________________________________ 

Credor Classe II: OXSS SECURITIZADORA S/A 

Dr. MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI 

CPF: 402.804.268-28 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D 
Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado 
eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

________________________________________________________ 

Credor Classe III: PREMIER CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA 

Dr. ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI 

CPF: 263.230.318-41 

 

 

 

_______________________________________________________ 

Credor Classe III: MADEIRANIT COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA 

DRA.ANA CAROLINA AMORIM SALVIANO SIQUEIRA 

CPF: 311.745.578-77 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D 
Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado 
eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

GRUPO DEDICATTO
Recuperação Judicial

Relação de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 1º Lista  2º Lista  Habilitação  Presença  Voto 

ADJANILSON GOMES DOS SANTOS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

ADRIANA MARIA DE JESUS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

ALEXANDRE DE OLIVEIRA FONSECA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

BRUNO FONTES SOUZA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

CARLOS ARISTIDES HOLANDA LIMA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

DANIELA COSTA GOMES BARBOSA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

DENISE ALESSANDRA MARTINS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

LAZARO LIMA LEAO  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

PAULO ROBERTO DICIUNAS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

WALISSON WELINGTON DE OLIVEIRA LIMA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

RAISSA MOREIRA FRANCA  Classe I  R$                   968,58  R$                    968,58 S S S

EVERTON OLIVEIRA DA FONSECA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

JOAO JOSE CASSIANO FILHO  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

JOSE PEREIRA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

MARCIO BARBOSA DOS SANTOS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

ROBSON LEANDRO SILVA RAMOS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

ANTONIO EVALDO MOTA RODRIGUES PEREIRA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

CLAUDIA TAVARES CAPOVILLA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

EDGAR SILVA OLIVEIRA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

GERSON DE FREITAS  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

MARCOS BESERRA DE MENEZES  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

PAULO JOSE ALEXANDRE FERREIRA  Classe I  R$                   472,50  R$                    472,50 S S S

PREMIER CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA Classe II -R$                         10.282.180,53R$      S S S

OXSS SECURITIZADORA S/A  Classe II  R$       1.707.181,63  R$        1.707.181,63 S S S

BANCO SOFISA S.A  Classe III  R$                           -    R$              43.239,43 S S N

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS EMPIRICA PREMIER CAPITAL Classe III 13.564.664,24R$     2.871.954,53R$         S S S

PREMIER CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA Classe III -R$                         6.078.205,22R$         S S S

PREMIER CAPITAL SECURITIZADORA S.A  Classe III  R$                           -    R$            478.483,69 S S S

URBANO BANCO DE FOMENTO MERCANTIL LTDA  Classe III  R$                           -    R$            268.234,20 S S S

MADEFORM - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA.  Classe III  R$               9.289,15  R$                9.289,15 S S S

BANCO DO BRASIL  Classe III  R$       1.464.356,06  R$        3.931.132,03 S S N

1000 MARCAS SAFETY BRASIL LTDA  Classe III  R$               2.810,00  R$                2.810,00 S S S

CARGOCENTER AGENCIA DE CARGAS LTDA  Classe III  R$                   330,09  R$                    330,09 S S S

MADEIRANIT COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA  Classe III  R$               2.173,36  R$                2.173,36 S S S

MTA COMERCIO E INDUSTRIA DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO SOCIEDADE LIMITADA  Classe III  R$               3.659,50  R$                3.659,50 S S S

RESITEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOPAS LTDA  Classe III  R$                   720,00  R$                    720,00 S S S

ITAU UNIBANCO S.A.  Classe III  R$       1.283.925,59  R$        1.283.925,59 S S N

SAS METALURGICA INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI  Classe III  R$           320.162,00  R$            320.162,00 S S N

CAIXA ECONOMICA FEDERAL  Classe III  R$           239.774,90  R$            259.747,24 S S S

BANCO BRADESCO S.A.  Classe III  R$           714.896,84  R$            754.491,45 S S S

CASA J NAKAO LTDA  Classe III  R$               1.761,20  R$                1.761,20 S S S

GANNA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI  Classe III  R$               4.223,33  R$                4.223,33 S S S

KORETECH SISTEMAS LTDA  Classe III  R$               1.219,28  R$                1.219,28 S S S

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D 
Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado 
eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

MADEXATA COMERCIAL LTDA  Classe III  R$               2.496,00  R$                2.496,00 S S S

PERFORMANCE FERRAMENTAS LTDA  Classe III  R$                   540,00  R$                    540,00 S S S

DURATEX S.A.  Classe III  R$           317.790,04  R$            317.790,04 S S S

OXSS SECURITIZADORA S.A  Classe III  R$                           -    R$        5.602.643,10 S S S

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.  Classe III  R$       3.189.181,60  R$        3.545.122,43 S S N

ACOMAT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.  Classe III  R$               3.717,00  R$                3.717,00 S S S

ACRV PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA  Classe III  R$                   615,00  R$                    615,00 S S S

DUCASSE BRASIL ESTRUTURAS, CONSTRUCOES E INCORPORACOES - REPRESENTACAO, 

COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.
 Classe III  R$               1.821,73  R$                1.821,73 S S S

FERRAPAR COMERCIAL LTDA  Classe III  R$                   200,00  R$                    200,00 S S S

FITOPRIME TRATAMENTO FITOSSANITARIO EIRELI  Classe III  R$                   650,00  R$                    650,00 S S S

PEDRO DE CARVALHO EMBALAGENS  Classe III  R$               1.610,43  R$                1.610,43 S S S

GFM FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS MULTICREDITO  Classe III  R$             58.551,07  R$            126.169,48 S S A

BARUERI COMERCIO DE MADEIRAS E FERRAGENS EIRELI  Classe III  R$           150.000,00  R$            335.920,91 S S N

LUIZ ANTONIO GERONCIO DE BARROS  Classe III  R$               1.626,00  R$                1.626,00 S S S

BANCO SAFRA S.A  Classe III  R$       1.672.377,72  R$            618.374,88 S S N

HAFELE BRASIL LTDA  Classe III  R$           176.000,00  R$            176.000,00 S S S

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D 
Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado 
eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

GRUPO DEDICATTO
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor

120         1.132.042,05         24          124.375,87         22          10.891,08           

100,00% 100,00% 20,00% 10,99% 18,33% 0,96%

2             11.989.362,16       2            11.989.362,16    2            11.989.362,16    

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

178         34.826.771,92       35          27.051.058,29    35          27.051.058,29    

100,00% 100,00% 19,66% 77,67% 19,66% 77,67%

9             112.856,58            -         -                      -         -                      

100,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Total Geral de Credores 309         48.061.032,71       61          39.164.796,32    59          39.051.311,53    

100,00% 100,00% 19,74% 81,49% 19,09% 81,25%

 Habilitações  Quórum 

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Credores Classe III (Quirografários)

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por C
arolina D

e Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D
 

Alvia, O
reste N

estor D
e Souza Laspro, Luana C

anellas e Ana C
arolina Am

orim
 Salviano Siqueira.  Este docum

ento foi assinado 
eletronicam

ente por M
U

R
ILO

 D
ALLA TO

R
R

E M
AR

TIN
S BEC

H
AR

A ZAN
G

AR
I. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com
.br:443 e utilize o código 2091-84EC

-6A7E-53EF.

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim 
Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.



GRUPO DEDICATTO
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo - Votação Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor

22          10.891                -         -                    22           10.891                -          -                    22          10.891,08          

0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

2            11.989.362         -         -                    2             11.989.362         -          -                    2            11.989.362        

0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

35          27.051.058         1            126.169             34           26.924.889         7             10.077.877        27          16.847.012        

20,59% 37,43% 79,41% 62,57%

-         -                     -         -                    -          -                     -          -                    -         -                    

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Total Geral de Credores 59          39.051.311,53    1            126.169,48        58           38.925.142,05    7             10.077.877,27   51          28.847.264,78   

12,07% 25,89% 87,93% 74,11%

REGRA 2

 ( - ) Abstenções  Base para Votação  Quórum por 

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe III (Quirografários)

Credores Classe IV (Micro/EPP)

 Desaprovação  Aprovação 

Credores Classe II (Garantia Real)

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por C
arolina D

e Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D
 

Alvia, O
reste N

estor D
e Souza Laspro, Luana C

anellas e Ana C
arolina Am

orim
 Salviano Siqueira.  Este docum

ento foi assinado 
eletronicam

ente por M
U

R
ILO

 D
ALLA TO

R
R

E M
AR

TIN
S BEC

H
AR

A ZAN
G

AR
I. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com
.br:443 e utilize o código 2091-84EC

-6A7E-53EF.

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim 
Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.



Relação de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 2º Lista  Procurador  Documento  E-mail 

 ADJANILSON GOMES DOS SANTOS  Classe I  R$                   472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865 caroltorresi@hotmail.com

 ADRIANA MARIA DE JESUS  Classe I  R$                   472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865 caroltorresi@hotmail.com

 ALEXANDRE DE OLIVEIRA FONSECA  Classe I  R$                   472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865 caroltorresi@hotmail.com

 BRUNO FONTES SOUZA  Classe I  R$                   472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865 caroltorresi@hotmail.com

 CARLOS ARISTIDES HOLANDA LIMA  Classe I  R$                   472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865 caroltorresi@hotmail.com

 DANIELA COSTA GOMES BARBOSA  Classe I  R$                   472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865 caroltorresi@hotmail.com

 DENISE ALESSANDRA MARTINS  Classe I  R$                   472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865 caroltorresi@hotmail.com

 LAZARO LIMA LEAO  Classe I  R$                   472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865 caroltorresi@hotmail.com

 PAULO ROBERTO DICIUNAS  Classe I  R$                   472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865 caroltorresi@hotmail.com

 WALISSON WELINGTON DE OLIVEIRA LIMA  Classe I  R$                   472,50  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865  caroltorresi@hotmail.com 

 RAISSA MOREIRA FRANCA  Classe I  R$                   968,58  CAROLINA DE SOUZA TORRESI  OAB/SP 451.865 caroltorresi@hotmail.com

 EVERTON OLIVEIRA DA FONSECA  Classe I  R$                   472,50  HELOISA GARCIA FERRAZ  OAB/SP 78.669  loloferraz@icloud.com 

 JOAO JOSE CASSIANO FILHO  Classe I  R$                   472,50  HELOISA GARCIA FERRAZ  OAB/SP 78.669  loloferraz@icloud.com 

 JOSE PEREIRA  Classe I  R$                   472,50  HELOISA GARCIA FERRAZ  OAB/SP 78.669  loloferraz@icloud.com 

 MARCIO BARBOSA DOS SANTOS  Classe I  R$                   472,50  HELOISA GARCIA FERRAZ  OAB/SP 78.669  loloferraz@icloud.com 

 ROBSON LEANDRO SILVA RAMOS  Classe I  R$                   472,50  HELOISA GARCIA FERRAZ  OAB/SP 78.669  loloferraz@icloud.com 

 ANTONIO EVALDO MOTA RODRIGUES PEREIRA  Classe I  R$                   472,50  STEFANO GARCIA SIMONCELLI  OAB/SP 426.973  stefanogarciasimoncelli@gmail.com 

 CLAUDIA TAVARES CAPOVILLA  Classe I  R$                   472,50  STEFANO GARCIA SIMONCELLI  OAB/SP 426.973  stefanogarciasimoncelli@gmail.com 

 EDGAR SILVA OLIVEIRA  Classe I  R$                   472,50  STEFANO GARCIA SIMONCELLI  OAB/SP 426.973  stefanogarciasimoncelli@gmail.com 

 GERSON DE FREITAS  Classe I  R$                   472,50  STEFANO GARCIA SIMONCELLI  OAB/SP 426.973  stefanogarciasimoncelli@gmail.com 

 MARCOS BESERRA DE MENEZES  Classe I  R$                   472,50  STEFANO GARCIA SIMONCELLI  OAB/SP 426.973  stefanogarciasimoncelli@gmail.com 

 PAULO JOSE ALEXANDRE FERREIRA  Classe I  R$                   472,50  STEFANO GARCIA SIMONCELLI  OAB/SP 426.973  stefanogarciasimoncelli@gmail.com 

 PREMIER CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA Classe II 10.282.180,53R$      ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI OAB/SP 195.944 alexandre@pezzotti.adv.br

 OXSS SECURITIZADORA S/A  Classe II  R$        1.707.181,63 
 MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA 

ZANGARI 
 CPF 402.804.268-28  murilodalla@outlook.com 

 BANCO SOFISA S.A  Classe III  R$             43.239,43  MAGDA FERREIRA CARDOSO DA SILVA  CPF 262.070.008-62  magda@sobralguzzoadv.com.br 

 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS 

EMPIRICA PREMIER CAPITAL 
Classe III 2.871.954,53R$        ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI OAB/SP 195.944 alexandre@pezzotti.adv.br

 PREMIER CAPITAL FOMENTO MERCANTIL LTDA Classe III 6.078.205,22R$        ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI OAB/SP 195.944 alexandre@pezzotti.adv.br

 PREMIER CAPITAL SECURITIZADORA S.A  Classe III  R$           478.483,69  ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI  OAB/SP 195.944 alexandre@pezzotti.adv.br

 URBANO BANCO DE FOMENTO MERCANTIL LTDA  Classe III  R$           268.234,20  ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI  OAB/SP 195.944 alexandre@pezzotti.adv.br

 MADEFORM - COMERCIO DE MADEIRAS LTDA.  Classe III  R$                9.289,15  ALEXANDRE ZANARDI DA SILVA  OAB/SP 236.694  alexzanardi.adv@gmail.com 

 BANCO DO BRASIL  Classe III  R$        3.931.132,03  ALINE SANTANA SILVA GONÇALVES  CPF 352.962.198-64  gecor.4978@bb.com.br 

 1000 MARCAS SAFETY BRASIL LTDA  Classe III  R$                2.810,00  ANA CAROLINA AMORIM SALVIANO SIQUEIRA  CPF 311.745.578-77  carol@assadv.com.br 

 CARGOCENTER AGENCIA DE CARGAS LTDA  Classe III  R$                   330,09  ANA CAROLINA AMORIM SALVIANO SIQUEIRA  CPF 311.745.578-77  carol@assadv.com.br 
 MADEIRANIT COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS 

LTDA 
 Classe III  R$                2.173,36  ANA CAROLINA AMORIM SALVIANO SIQUEIRA  CPF 311.745.578-77  carol@assadv.com.br 

 MTA COMERCIO E INDUSTRIA DE ESQUADRIAS DE 

ALUMINIO SOCIEDADE LIMITADA 
 Classe III  R$                3.659,50  ANA CAROLINA AMORIM SALVIANO SIQUEIRA  CPF 311.745.578-77  carol@assadv.com.br 

 RESITEX-INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTOPAS LTDA  Classe III  R$                   720,00  ANA CAROLINA AMORIM SALVIANO SIQUEIRA  CPF 311.745.578-77  carol@assadv.com.br 

 ITAU UNIBANCO S.A.  Classe III  R$        1.283.925,59  CARLOS PEDRO DA CRUZ GAMA  OAB/SP 258.073  audiencias@diligenciascapital.com.br 

 SAS METALURGICA INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI  Classe III  R$           320.162,00  CINIRA GOMES LIMA MELO  OAB/SP 207.660 
 cinira@gomesmelo.adv.br; 

gabriela@gomesmelo.adv.br 

 CAIXA ECONOMICA FEDERAL  Classe III  R$           259.747,24  CLEBER NUNES DIAS  CPF 187.568.528-60 
 cleber.dias@caixa.gov.br; 

izabel@belloadvogados.com.br 

 BANCO BRADESCO S.A.  Classe III  R$           754.491,45  DANIELE SAULLO ANDRADE  OAB/SP 181.954  danielesaullo@yahoo.com.br 

 CASA J NAKAO LTDA  Classe III  R$                1.761,20  MARCELA RITA CAIEIRO ANDRADE MENDONÇA  CPF: 481.260.968-29 ma.ritah@hotmail.com

 GANNA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI  Classe III  R$                4.223,33  MARCELA RITA CAIEIRO ANDRADE MENDONÇA  CPF: 481.260.968-29 ma.ritah@hotmail.com

 KORETECH SISTEMAS LTDA  Classe III  R$                1.219,28  MARCELA RITA CAIEIRO ANDRADE MENDONÇA  CPF: 481.260.968-29 ma.ritah@hotmail.com

 MADEXATA COMERCIAL LTDA  Classe III  R$                2.496,00  MARCELA RITA CAIEIRO ANDRADE MENDONÇA  CPF: 481.260.968-29 ma.ritah@hotmail.com

 PERFORMANCE FERRAMENTAS LTDA  Classe III  R$                   540,00  MARCELA RITA CAIEIRO ANDRADE MENDONÇA  CPF: 481.260.968-29 ma.ritah@hotmail.com

 DURATEX S.A.  Classe III  R$           317.790,04  MARIA VITÓRIA  BARBOSA DE CASTRO   CPF 409.712.658-01  mvb@chenut.online 

 OXSS SECURITIZADORA S.A  Classe III  R$        5.602.643,10 
 MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA 

ZANGARI 
 CPF 402.804.268-28  murilodalla@outlook.com 

 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.  Classe III  R$        3.545.122,43  PAULA SALOMÃO JAIME  OAB/SP 381.382  pjaime@tortoromr.com.br 

 ACOMAT MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA.  Classe III  R$                3.717,00  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP nº 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

 ACRV PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA  Classe III  R$                   615,00  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP nº 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

 DUCASSE BRASIL ESTRUTURAS, CONSTRUCOES E 

INCORPORACOES - REPRESENTACAO, COMERCIO, 
 Classe III  R$                1.821,73  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

 FERRAPAR COMERCIAL LTDA  Classe III  R$                   200,00  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP nº 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

 FITOPRIME TRATAMENTO FITOSSANITARIO EIRELI  Classe III  R$                   650,00  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP nº 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

 PEDRO DE CARVALHO EMBALAGENS  Classe III  R$                1.610,43  RENAN VITOR FURTADO DE OLIVEIRA  OAB/SP nº 396.324  renan@rottaadvogados.com.br 

 GFM FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITORIOS MULTICREDITO 
 Classe III  R$           126.169,48  ROBERTO CALDEIRA BRANT TOMAZ  OAB/SP 430.877  roberto@fortes.adv.br  

 BARUERI COMERCIO DE MADEIRAS E FERRAGENS EIRELI  Classe III  R$           335.920,91  RODRIGO BUCCINI RAMOS  OAB/SP 236.480  rodrigo@bebadv.com.br 

 LUIZ ANTONIO GERONCIO DE BARROS  Classe III  R$                1.626,00  RONNY MAX MACHADO  OAB/SP 299.736 ronnymaxm@yahoo.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D 
Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado 
eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

 BANCO SAFRA S.A  Classe III  R$           618.374,88  SANDRA CRISTINA SEVILHANO DE OLIVEIRA  OAB/SP 118.475  sandra@nadaladvogados.com.br 

 HAFELE BRASIL LTDA  Classe III  R$           176.000,00  SELMA ARABE ANDRIETTA  CPF 155.399.958-48  selma.andrietta@hafele.com.br 

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D 
Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado 
eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

 09:27:57  From  Ouvinte_Lotus_Luis Henrique   to   Laspro 

Consultores(Direct Message) : Bom dia, represento LOTUS PERFORMANCE FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS
 09:45:16  From  AJ_Laspro_Mayara : Sim, escutamos
 09:46:01  From  AJ_Laspro_Mayara : Estamos falando, Dr.
 09:46:28  From  AJ_Laspro_Mayara : Ok, Dr
 10:02:10  From  C3_Diversos_Ana Carolina Siqueira : Não consigo habilitar

o vídeo.
 10:04:57  From  C3_Banco do Brasil_Aline Gonçalves : BB encaminhou 

proposta por email para a administradora judicial
 10:05:08  From  C3_Banco do Brasil_Aline Gonçalves : peço confirmar o 

recebimento e constar em ata
 10:06:10  From  C3_Bradesco_Daniele : Bom dia! Preciso de 5 minutos pra 

consultar o banco
 10:06:27  From  C3_SAS Metalurgica_Cinira Gomes Lima Melo : Há 

possibilidade de manifestação?
 10:06:41  From  C3_SAS Metalurgica_Cinira Gomes Lima Melo : Manifestação 

oral...
 10:07:27  From  C2 e C3_Multi_Alexandre Stecca : apresentação do plano ao

menois 30 dias antes da nova AGC
 10:09:08  From  C2 e C3_Multi_Alexandre Stecca : peço a palavra
 10:09:18  From  C2 e C3_Multi_Alexandre Stecca : pelos credores premier 

capital e urbano banco
 10:09:48  From  C1_Diversos_Carolina Torresi : Dos credores por mim 

representados não há óbice.
 10:10:33  From  C3_Luiz Barros_Ronny Max Machado : Do credor  por mim 

representado, voto favorável  ao pedido de suspensão.
 10:12:43  From  C3_Madeform_Alexandre Zanardi : A Credora que represento,

voto favorável a suspensão.
 10:15:19  From  C3_Diversos_Ana Carolina Siqueira : Referente aos 

Credores que eu represento (Classe III : 1000 Marcas, Madeiranit, Cargo Center, 

MTA Comércio e Resitex-Indústria) estou de acordo para a suspensão, a fim de 

cooperar com a Recuperanda com a alteração do modificativo, já que demonstra ser

necessário.
 10:15:34  From  Ouvinte_SCM_Francisco : Do credor SCM Tecmatic Maquinas e

Equipamentos Ltda, favoravel a suspensao
 10:16:43  From  C3_Bradesco_Daniele : Já consegui Dr.
 10:19:22  From  C3_SAS Metalurgica_Cinira Gomes Lima Melo : Gostaria de 

destacar, sem necessidade da palavra, que o prazo proposto pela recuperanda não 

atende ao prazo legal de 60 dias para apresentação do plano de recuperação 

judicial.
 10:23:23  From  C3_Bradesco_Daniele : Bradesco ok
 10:23:49  From  C3_Hafele_Selma Andrietta : hafele, Selma a favor da 

suspensao
 10:23:59  From  C3_Hafele_Selma Andrietta : problema com som

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D 
Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado 
eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

01/06/2021 Locamail :: Grupo Dedicatto - Izzo Moveis & Decorações Ltda - Proposta do Banco do Brasil S.A

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=543&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2

Assunto:
Grupo Dedicatto - Izzo Moveis & Decorações Ltda - Proposta do Banco do Brasil
S.A

De <gecor.4978@bb.com.br>
Remetente <alinegoncalves@bb.com.br>
Para: <grupodedicatto@laspro.com.br>
Cc: <alinegoncalves@bancodobrasil.com.br>, <fernanda.eugenio@bb.com.br>
Data 01/06/2021 09:56
Prioridade Normal

Prezados, bom dia! 
 
Segue abaixo proposta do Banco do Brasil, a qual pedimos gentilmente que conste em ata de AGC a ser realizada na data de hoje (01/06/2021):
 

1- Deságio: Sem deságio;

2- Carência: 12 meses, a contar a partir da assembleia que aprovar o PRJ;

3 - Atualização Monetária: TR+0,5%a.m. sobre o saldo devedor, incidentes desde a data do pedido da RJ até a aprovação do PRJ em AGC. Os encargos serão incorporados ao valor de
capital;

4- Encargos financeiros: TR + 1,00% a.m., incidentes sobre o saldo devedor total a partir da aprovação do PRJ em AGC;

         a) Os respectivos valores de encargos financeiros incidentes no período de carência, serão incorporados ao saldo devedor de capital da operação;

         b) Os encargos financeiros calculados após o período de carência deverão ser pagos de forma integral, juntamente com as parcelas de capital.

5- Forma de pagamento: após a carência, serão devidas 108 parcelas mensais e consecutivas, acrescida dos encargos financeiros dispostos no item 4, os quais deverão ser pagos
integralmente. Os pagamentos iniciam-se no dia útil imediatamente após o término do período de carência.

6- Garantias: manutenção de todas as garantias anteriormente contratadas, mesmo considerando a novação da dívida que ocorrerá com a aprovação do plano de recuperação judicial. - O
Banco do Brasil S.A. discorda de qualquer tipo de novação das dívidas e extinção da exigibilidade dos créditos perante os coobrigados/fiadores/avalistas, conforme previsto no art. 49, § 1.º, da
Lei 11.101/2005.

7- IOF: Na contabilização das operações incidirá IOF, na forma da legislação vigente.

8- Descumprimento de PRJ: Em caso de descumprimento do PRJ, deverá ser observado o art. 61°, § 1° de que a recuperação judicial será convolada em falência;

9 - Eventual alienação de ativos da recuperanda deve ser efetuada na forma do art. 142, inciso I, da Lei 11.101/2005, sendo que o Banco do Brasil S.A. se reserva o direito de não anuir em
provável alienação de bens imóveis gravados com hipoteca em seu favor, conforme previsto no art. 50, § 1.º, da Lei 11.101/2005;  

 

Pedimos acusar recebimento.

 Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e 
Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

01/06/2021 Locamail :: Grupo Dedicatto - Izzo Moveis & Decorações Ltda - Proposta do Banco do Brasil S.A

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=543&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2

Aline Santana S. Gonçalves                                                Fernanda Eugenio

Gerente de Relacionamento                                               Assistente

BANCO DO BRASIL S.A.
GECOR RECUPERAÇÃO JUDICIAL VAREJO - SP 
Rua São Bento, 465 - 2º Andar - Centro 
01011-100 - São Paulo (SP) 
Tel. (11) 4297-4125 
e-mail: gecor.4978@bb.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e 
Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

mailto:gecor.4913@bb.com.br


01/06/2021 Locamail :: Grupo Dedicatto - Izzo Moveis & Decorações Ltda - Ressalvas do Banco do Brasil S.A

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=0&_uid=544&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Assunto:
Grupo Dedicatto - Izzo Moveis & Decorações Ltda - Ressalvas do Banco do Brasil
S.A

De <gecor.4978@bb.com.br>
Remetente <alinegoncalves@bb.com.br>
Para: <grupodedicatto@laspro.com.br>
Cc: <fernanda.eugenio@bb.com.br>, <alinegoncalves@bb.com.br>
Data 01/06/2021 09:59
Prioridade Normal

Prezados, bom dia! 
 
Encaminhamos abaixo, ressalvas do Banco do Brasil, as quais solicitamos que conste na ata da Assembleia Geral de Credores realizada nesta data,
01/06/2021. 

- O Banco do Brasil S.A. discorda de qualquer tipo de novação das dívidas e extinção da exigibilidade dos créditos perante os coobrigados/fiadores/avalistas, conforme previsto no art. 49, § 1.º,
da lei 11.101/2005.

- O Banco do Brasil S.A. discorda do deságio e condições de pagamentos apresentadas, e extinção das obrigações perante os coobrigados/fiadores/avalistas com o cumprimento integral do
PRJ, reservando-se o direito de ajuizar, a cobrança judicial dos créditos em face destes, nos termos do § 1º, art. 49 da Lei de Recuperação Judicial, Extrajudicial e Falência.

- A alienação de ativos da recuperanda deve ser efetuada na forma do art. 142, inciso I, da Lei 11.101/2005, sendo que o Banco do Brasil S.A. se reserva o direito de não anuir em provável
alienação de bens imóveis gravados com hipoteca em seu favor, conforme previsto no art. 50, § 1.º, da Lei 11.101/2005;

-    Na contabilização das operações incidirá IOF, na forma da legislação vigente.

 
Pedimos acusar o recebimento 
 
Atenciosamente,
 
Aline S. S. Gonçalves                                                            Fernanda Eugenio 
Gerente de Relacionamento                                                    Assistente
BANCO DO BRASIL S.A.
GECOR RECUPERAÇÃO JUDICIAL VAREJO - SP 
Rua São Bento, 465 - 2º Andar - Centro 
01011-100 - São Paulo (SP) 
Tel. (11) 4297-4125 
e-mail: gecor.4978@bb.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e 
Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

mailto:gecor.4913@bb.com.br


01/06/2021 Locamail :: Re: ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – GRUPO DEDICATTO – 02ª CONVOCAÇÃO

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=545&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2

Assunto:
Re: ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – GRUPO DEDICATTO – 02ª
CONVOCAÇÃO

De Magda Cardoso <magda.cardoso@sobralguzzoadv.com.br>
Para: <grupodedicatto@laspro.com.br>
Data 01/06/2021 10:26

1043 - GRUPO DEDICATTO - QGC ADM JUD - POR EMPRESA_Versão Final(1).pdf (~370 KB)

Prezados, bom dia!
 
Conforme edital da AGC "Os credores que assim desejarem, deverão encaminhar suas ressalvas pelo e-mail (grupodedicatto@laspro.com.br), até o
encerramento dos trabalhos, ainda que tenham sido realizadas por vídeo durante a Assembleia, e serão incorporadas à ata como anexos."
 
O Adm. Judicial ACOLHEU a Habilitação de Crédito do Banco Sofisa para incluir seu crédito no valor de R$ 43.239,42, na Classe III (Quirografário), referente à cédula de
crédito bancário n.º 94272. contudo, no 2º edital constou o Banco Sofisa como credor de Garantia Real. 
 
 
 
Atenciosamente, 
 

 
 
 
Em seg., 31 de mai. de 2021 às 16:29, <grupodedicatto@laspro.com.br> escreveu: 

 

Prezados Srs.

 
Boa tarde.

 
Convocamos V. S.A.S. para participarem da Assembleia Geral de Credores de GIACOMELLO MARMORES E GRANITOS EIRELI, GIOSTRI MÓVEIS & DECORAÇÕES LTDA.,
GMD MÓVEIS E DECORAÇÕES EIRELI e IZZO MÓVEIS & DECORAÇÕES LTDA. ("GRUPO DEDICATTO"), no dia 01 de junho de 2021, deverão os credores entrarem na
sala virtual através do link a partir das 08h00 (para identificação) e início da assembleia geral de credores às 10hrs, referente ao processo nº 1061507-
38.2020.8.26.0100 em trâmite perante a 02ª Vara Regional de Competência Empresarial e Conflitos Relacionados à Arbitragem da 01ª RAJ da Comarca da Capital do
Estado de São Paulo.

Somente os credores que enviaram procuração com poderes específicos com 24h de antecedência à realização da assembleia geral de credores poderão participar do
ato (O envio da documentação irregular não permitirá a participação na AGC).  
Os credores deverão seguir as seguintes instruções/recomendações:

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e 
Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

mailto:grupodedicatto@laspro.com.br
mailto:grupodedicatto@laspro.com.br


01/06/2021 Locamail :: Re: ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – GRUPO DEDICATTO – 02ª CONVOCAÇÃO

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=545&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2

 Recomendamos que os credores entrem na sala virtual com antecedência, para identificação e que haja tempo hábil para solucionar eventuais
problemas.
 A Sala virtual da Assembleia Geral de Credores será aberta a partir das 08h00 (2 horas de antecedência do início da Assembleia) em ambas as
convocações.
 Para ingressar na Plataforma da Assembleia e ter seu acesso autorizado no momento da AGC, preencha seu nome completo de usuário.
 Quando do ingresso na sala, os microfones permanecerão no mudo;
 Os credores que solicitarem o direito de voz terão deverão utilizar a função "raise hand" (levantar a mão);
 A manifestação se dará por ordem de pedido;
 As ressalvas deverão ser encaminhadas ao e-mail grupodedicatto@laspro.com.br
 O link de acesso à sala virtual é intransferível, não podendo ser compartilhado com terceiros.
 Em caso de dúvidas ou problemas com o recebimento do convite para participação, o credor ou seu representante deverá entrar em contato
através do e-mail: grupodedicatto@laspro.com.br
 Os ouvintes poderão participar da AGC sem direito a voz e voto.

Abaixo segue link e código de acesso:

Laspro Consultores está convidando você para uma reunião Zoom agendada.

Tópico: ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – GRUPO DEDICATTO – 02ª CONVOCAÇÃO 
Hora: 1 jun. 2021 08:00 da manhã São Paulo

Entrar na reunião Zoom 
https://zoom.us/j/98371193287?pwd=emhuOFgzVHJzR3U5SHFqQ1NpUzJqQT09  
ID da reunião: 983 7119 3287 
Senha de acesso: 229374

 
Por favor confirmar o recebimento deste e-mail.

 
Atenciosamente, 
Equipe Laspro.

Este documento foi assinado digitalmente por Carolina De Souza Torresi, Alexandre Stecca Fernandes Pezzotti, Tiago Aranha D Alvia, Oreste Nestor De Souza Laspro, Luana Canellas e 
Ana Carolina Amorim Salviano Siqueira.  Este documento foi assinado eletronicamente por MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2091-84EC-6A7E-53EF.

mailto:grupodedicatto@laspro.com.br
mailto:grupodedicatto@laspro.com.br
https://zoom.us/j/98371193287?pwd=emhuOFgzVHJzR3U5SHFqQ1NpUzJqQT09


PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as 

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2091-84EC-6A7E-53EF ou vá 

até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 2091-84EC-6A7E-53EF

Hash do Documento 

76154319F76759800398FB38B93318326485ED5E35B1E4F6670EDF5B45DFD42B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/06/2021 é(são) :

CAROLINA DE SOUZA TORRESI - 432.189.778-51  em 01/06/2021 20:02 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

ALEXANDRE STECCA FERNANDES PEZZOTTI - 263.230.318-41  em 01/06/2021 15:43 

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Tiago Aranha D’ Alvia - 231.922.968-01  em 01/06/2021 15:12 UTC-03:00

Nome no certificado: Tiago Aranha D Alvia

Tipo: Certificado Digital

MURILO DALLA TORRE MARTINS BECHARA ZANGARI - 402.804.268-28 em 01/06/2021 

15:03 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

Identificaçao: Por email: murilodalla@outlook.com; SMS: +5511966477127

 

Evidências 

 

Client Timestamp Tue Jun 01 2021 15:03:37 GMT-0300 (-03) 

Geolocation Location not shared by user. 

IP 187.26.79.78

Assinatura:

Hash Evidências: 
 ED195B3249E89F63B6D3422EA1360043D2F94530ABF9EEAFB88DDB9B68DAAA4B



ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO - 106.450.518-02  em 01/06/2021 15:03 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Luana Canellas - 425.774.318-21  em 01/06/2021 14:58 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

ANA CAROLINA AMORIM SALVIANO SIQUEIRA - 311.745.578-77  em 01/06/2021 14:53 

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


